
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 109

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  46   Del  26-02-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DEMOLIZIONE IN SOMMA URGENZA PIANO TERRA STRUTTURA

INTEGRATA  IN LOCALITA' VILLA PIGNA - LIQUIDAZIONE
PRESTAZIONE   PROFESSIONALE  PROGETTAZIONE  DD.LL.
CONTABILITA'    COORDINAMENTO    SICUREZZA-   CUP:

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 26-02-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 46 del 26-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO:
 - che con  verbale di somma urgenza redatto in data 26/02/2019  è stato
affidato,   ai sensi e per gli effetti dell’art. 163 del D. Lgs. n. 50/2016, all'ing.
Francesco Trovarelli l'incarico per la redazione del progetto di demolizione del
piano terra della struttura integrata e sistemazione dell'area circostante, allegato
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per un ribasso offerto
pari al 38,50 da applicarsi sulla parcella calcolata ai sensi del DM 17/06/2016;
- che detto verbale veniva approvato con con delibera di GM n. 34 del
22/03/2019;
- che con Delibera di C.C. n. 10 del 29/03/2019  si procedeva , ai sensi dell'art.
194, comma 1, del D.Lgs 267/2000, al riconoscimento della legittimità del debito
fuori bilancio  al CAP. 2835/44  comprensivo delle spese tecniche  per un
importo di € 17.983,65 compreso di Iva e Cassa (derivante dall'applicazione dl
ribasso offerto del 38,50% sulla parcella calcolata da DM e pari ad € 23.046,74;
- che con  propria Determinazione n. 67 del 11/04/219 si procedeva alla
regolarizzazione degli impegni;
- che con Delibera di G.M. n.130 del 23/09/2019 si procedeva all'approvazione
di una perizia di variante per la modifica del contratto ai sensi dell'art.106
comma 1 lettera b) del D.Lvo 20/2016;
- che con propria determinazione n.179 del 25/09/2019 (REG GEN 509) si è
proceduto ad impegnare la relativa maggiore spesa sia per i lavori che per la
prestazione professionale relativa alla redazione della variante da parte del
direttore dei lavori per l'importo di € 6.621,09 comprese Iva e Cassa;

RICHIAMATA la propria determinazione n.24 del 01/02/2020 con la quale, a
chiusura dei lavori, sono stati approvati gli atti contabili relativi allo stato finale e
il certificato di regolare esecuzione;

CONSIDERATO pertanto che si può procedere al pagamento del saldo della
prestazione professionale dell'ing. Francesco Trovarelli;

VISTE le seguenti fatture trasmesse dall'ing. Francesco Trovarelli a saldo della
prestazione professionale resa per i lavori in oggetto:
- n.1_20 del 08/02/2020 dell'importo totale di € 8.049,88 compresa Iva e Cassa;
- n. 2_20 del 20/02/2020 dell'importo totale di € 1.065,66 compresa Iva e
Cassa;

VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista come da
comunicazione INARCASSA di cui alla nota prot.. n. 3115 del 26/02/2020;

RICHIAMATI:
- il Codice dei contratti pubblici approvato con d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
- Il D.lvo267/2000;
- il Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi;
- Il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 46 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



determinazione;

DI LIQUIDARE a favore dell'ing. Francesco Trovarelli CF: TRV FNC 61B04
A462J, quale saldo della prestazione professionale relativa ai lavori di
"Delomizione struttura integrata e sistemazione spazio esterno" le seguenti
fatture:
- n.1_20 del 08/02/2020 dell'importo totale di € 8.049,88 compresa Iva e Cassa
con imputazione al CAP. 2835/44 IMP 219/2019 per € 2.494,44 al sub 2 e per €
5.555,44 al sub 7;
- n. 2_20 del 20/02/2020 dell'importo totale di € 1.065,66 compresa Iva e Cassa
con imputazione al CAP. 2835/44 IMP 219/2019 sub 7;

DI DARE ATTO che il CUP e CIG sono i seguenti: CUP: J74B19000000004 -CIG: Z122802866

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 26-02-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 46 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 46 del 26-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


